



NAUJIENLAIŠKIS

*Paprastas materialios duonos dalijimasis su alkstančiais
jau yra krikščioniškas misionieriškas aktas*

Popiežiaus Pranciškaus žinia Pasaulinės misijų
dienos proga (2023 m. spalio 22 d.)

DEGANČIOS ŠIRDYS,



Kviečiame sušildyti šį šaltąjį apmirusios gamtos metų žmonių širdžių šiluma ir žvakių šviesa.

ATVIROS AKYS,



Atminti ir pagerbti išėjusiuosius, o kartu atnaujinti giminytės ir bendruomeninius ryšius.

ŽENGANČIOS KOJOS!



Nesustokime daryti gera – auka, laiku, malda, – ir toliau kartu ženkime meilės darbų keliu.

[Skaitykite popiežiaus žinią](#)





KVIEČIAME Į CARITO KONFERENCIJĄ

Lapkričio 16 d. Carito mokslinė konferencija suburs socialinio darbo specialistus ir mokslininkus dalintis įdirbiu, žiniomis ir patirtimi taikant kūrybinius metodus socialinio darbo praktikoje.

Čia laukiami socialiniai darbuotojai, psichologai, individualios priežiūros specialistai, mokslininkai bei kiti socialinio darbo lauko profesionalai. Visi norintys dalyvauti kviečiami registruotis.

DAUGIAU
INFORMACIJOS



DOSNUMO KREPŠELIS

Pradedame naują iniciatyvą! „Dosnumo krepšelis“ – popierinis krepšelis, pripildomas ilgai galiojančiais maisto produktais ir perduodamas parapijos vargstantiems žmonėms. Siekiame, kad minint Pasaulinę Vargstančiųjų dieną, kuri šiemet minima lapkričio 19 d., turėtumėme kuo pasidalinti su stokojančiais. Prisidėti prie „Dosnumo krepšelio“ pildymo gali organizacijos, įmonės, mokyklos, geros valios žmonės.

SKAITYKITE DAUGIAU



35-OJI „MAISTO BANKO“ AKCIJA

Spalio 13-14 d. sudalyvavome 35-ojoje „Maisto banko“ akcijoje. Akcijos metu žmonės iš visos Lietuvos suaukojo net 244 993 vienetų maisto produktų. Tuo tarpu Carito socialiniame centre „Betanija“ matome akivaizdų žmonių pagausėjimą, ypatingai tomis dienomis, kai ateidami pietų žmonės dar gali pasiimti ir maisto krepšelius. Dėl Maisto įstatymo pataisų beveik nebegauname mėsos ir pieno produktų, o išsinešti žmonėms duodamų maisto daiktų turinys skurdesnis. Labai kviečiame ir toliau padėti žmonėms, stokojantiems maisto!



ŠEIMŲ DRAUGYSTĖ

Lapkričio pradžioje švč. Mergelės Marijos Ramintojos parapijos ukrainiečiai, dalyvaujantys programoje „Šeimų draugystė“, pirmą kartą žaidė boulingą!

„Tikrai ne vienas ukrainietis vaikas, mama ar močiūtė pirmą kartą avėsi boulingo batelius ir paėmė į rankas kamuolį. Buvo ir ašarų, buvo ir varžymosi, rungtyniavimo. Emocijos, spindinčios akys, raudoni žandai, sušilę vaikai ir pilna džiaugsmo krūtinė net ir tada kai pavykdavo išmušti 1 kėglį. Džiaugiuosi, kad galime būti viena didelė šeima!“, – dalijasi programos „Šeimų draugystė“ koordinatore Gintarija.



PAŽINTINĖ IŠVYKA VAIKAMS

Spalio viduryje vaikų ir paauglių dienos centro „Vilties angelas“ vaikai turėjo pažintinę išvyką į Ukmergę. „Aplankėme Antano Smetonos dvarą ir jo įkurtą Užugirio mokyklą-muziejų. Vaikams didžiausią įspūdį paliko Taujėnų dvaro parkas su mini zoologijos sodu. Kopūstėliuose kur mūsų laukė nakvynė „Miško brolių“ bazėje. Įspūdį paliko kareiviškos lovos, karinis maisto davinys“, – dalijasi kartu keliavusi socialinė darbuotoja Božena.

DAUGIAU IŠVYKOS
AKIMIRKŲ



KARITIEČIŲ ŽYGIS

Spalio 28 d. karitiečiai ir jų bičiuliai jėgas išbandė žygyje aplinkui Balsio ežerą. Mažėjant saulės šviesos, vitamino D atsargoms organizme ir judant link žiemos, jau seniai žinoma, kad vaikščiojimas ir žygiavimas yra vienas geriausių „vitaminų“.

Su gera kompanija ir šviesiau, ir šilčiau, tad kraunamės jėgų esamiems ir naujiems darbams. Tikimės, kad kitą kartą mūsų būrys bus dar gausesnis!

IŠVYSKITE DAUGIAU
AKIMIRKŲ



MŪSŲ ISTORIJS

Motinos ir vaiko namų savanorė Eglė, kartu su vyru planuodama asmeninę šventę, pakvietė svečius vietoje dovanų skirti auką Motinos ir vaiko namams. „Dėkojame Eglės šeimai ir artimiesiems. Per 17 darbo Carite metų pirmą kartą gavome tokią didelę paramą – beveik 5 tūkst. Eur. Būtinai tarsimės, kaip geriausiai ir tikslingiausiai panaudoti šias lėšas“, – visos bendruomenės vardu dėkojo Motinos ir vaiko namų vadovė Vida.

SKAITYKITE DAUGIAU



NETIKĖTI SAVANORIAI

Spalį Vilniaus BC RYTAS, Vilniaus krepšinio klubo organizacijos nariai savanoriavo socialiniame centre „Betanija“.

„Nors ir padedi kitiems, bet nemažiau padedi ir sau, įgauni neįkainojamos patirties ir apmąstai dalykus, kuriuos dažniausiai priimi kaip duotybę, – teigė sostinės komandos aukštaūgis Javinas DeLaurier. Krepšinio klubo vykdoma socialinė kampanija „Together against all“ bus tęsiama visą sezoną.

IŠVYSKITE DAUGIAU
AKIMIRKŲ



BENDRADARBIAVIMAS AUSTRIJOJE

Spalį mūsų Motinos ir vaiko namų komanda lankėsi Vienos Carito Luisos motinos ir vaiko namuose. Kolegos nuoširdžiai dalijosi darbo metodais, domėjosi mūsų teikiama pagalba.

„Tarptautinis bendradarbiavimas leidžia augti, aktyviai dalijantis sukaupta gerąja patirtimi. Suvokėme, kiek daug esame padarę per tokį trumpą laiką“, – pirmąją bendrą komandos tarptautinę patirtimi džiaugėsi Motinos ir vaiko namų vadovė Vida.

SKAITYKITE DAUGIAU



TOBULĖJAME

Socialinio centro „Betanija“ savanoriai rinkosi į konsultaciją „Bendravimas su kitokiu nei aš“, kurią vedė LMTA dėstytojas, režisierius ir aktorius Žilvinas Beniušis.

Savanorystės metu susiduriame su įvairiais iššūkiais, tačiau savanoriai visuomet stengiasi su meile ir rūpesčiu priimti kiekvieną. Patyriminiai mokymai savanorius pakvietė išeiti iš komforto zonos ribų ir suteikė nuoširdaus ryšio momentų.

DAUGIAU MOKYMŲ
AKIMIRKŲ



KOORDINATORIŲ MOKYMAI

Būrys Carito padalinių savanorių koordinatorių susitiko dviejų dienų mokymuose apie darbą su savanoriais. Susitikime ne tik giliname žinias ir įgūdžius, bet ir buvome vienas su kitu bendrystėje.

Savanorių koordinatorė Agnė dalijosi, jog „didžiuojasi ir džiaugiasi, kad Carite dirba nuostabūs savanorių koordinatoriai, kurių širdys kupinos šilumos, jaukumo, įsiklausymo, atidumo, rūpesčio ir meilės savanoriams.“

DAUGIAU MOKYMŲ
AKIMIRKŲ



ANIMATORIŲ SĄSKRYDIS

Spalio pabaigoje Rūdiškėse pirmą kartą įvyko visų laidų (2012 - 2022 m.) animatorių sąskrydis, į kurį susirinko pastoraciniai Carito animatoriai, išsibarstę po įvairias Vilniaus arkivyskupijos parapijas. Sąskrydžio metu dalijomės kylančiais iššūkiais ir geraja patirtimi, džiaugėmės bendrystės akimirkomis.

Kitų metų rudenį jau planuojame sekantį sąskrydį ir tikimės, kad tai taps neatsiejamais pastoracinių Carito Animatorių renginys!

IŠVYSKITE SĄSKRYDŽIO
AKIMIRKAS



PASIEKIMAI UŽ JAUNIMO ĮGALINIMĄ

Praėjusią savaitę Alternatyvaus mokymosi centras jaunimui gavo mūsų partnerių The Kazickas Family Foundation - Kazickų Šeimos Fondo apdovanojimą už jaunimo įgalinimą!

Kazickų šeimos fondas pagrindinį dėmesį skiria švietimui ir socialiniams projektams, remia kultūros, sveikatos apsaugos, religines ir labdaros organizacijas.

Sveikiname, džiaugiamės ir nuolankiai didžiuojamės Alternatyvaus mokymosi centro buvusiais ir esamais darbuotojais už jų nepaįstamą energiją, inovatyvumą ir pastebimus darbo vaisius.



„GERUMO SPARNAI“

Sveikiname Švenčionėlių parapijos Carito vaikų dienos centro „Šypsėnėlė“ socialinę darbuotoją Liną Kuksienę, kuri už profesionalumą, nepriekaištingą ir nuoširdų darbą gavo „Gerumo sparnų“ statulėlę ir nuoširdžią mero padėką.

„Esu labai laiminga dirbdama mylimą darbą. Vaikų šypsenos, gražūs žodžiai, apkabinimai skatina eiti tik į priekį. Norisi tik dėl jų tobulėti, kad galėčiau juos išmokyti kažko naujo, tinkamai suprasti ir padėti. Labai vertinu galimybę dirbti Carito vaikų dienos centre“, – dalijasi socialinė darbuotoja Lina.



KOVOS SU PREKYBA ŽMONĖMIS DIENA

Daugiau nei 300 žmonių iš skirtingų Lietuvos miestų, skirtingų įstaigų, nevyriausybių organizacijų, Lietuvos Carito ir Kazio Binkio teatro kvietimu spalio 18 d. minėjo ES kovos su prekyba žmonėmis dieną.

Pagalbos patyrusiems smurtą ir prekybos žmonėmis aukoms programos vadovė Angelė ir jos komanda džiaugėsi, kad galėjo prisidėti prie renginių, skirtų Europos kovos su prekyba žmonėmis dienos minėjimo.

IŠVYSKITE DAUGIAU
AKIMIRKŲ



IEŠKOME NAUJŲ KOMANDOS NARIŲ

Gal šiuo metu ieškai prasmingo darbo ir nori kasdienėmis pastangomis padėti tiems, kuriems pagalbos labiausiai stinga?

Prisijunk prie mūsų komandos: liudykime rūpestį, padėkime ir skatinkime įsitraukti!

Tavo indėlis gali padaryti didelę įtaką bendruomenei: kai daugiau nei 100 karitiečių darbuojasi skirtingose srityse, vieni iš kitų mokydami ir palaikydami galime nuversti didžiulius socialinių sunkumų kalnus.

DARBO SKELBIMAI



KVIEČIAME SAVANORIAUTI

Ieškome ilgalaikių savanorių akcijoms ir mugėms! Savanorystėje tavęs laukia:

- Įprasminta kasdienybė ir naujos pažintys;
- Naujų talentų atradimas ir akiračio praplėtimas;
- Padidėjęs laimės lygis organizme, padedant tiems, kuriems to reikia labiausiai.

Savanorystė – tai galimybė augti, įgyti patirties bei prisidėti prie geresnės bendruomenės.

Tieskime savanorystės tiltus!

PILDYK ANKETĄ

APSILANKYKITE

VILNIUS.CARITAS.LT



KVIEČIAME INFORMACIJĄ NAUJIENLAIŠKIUI SIŪSTI EL. PAŠTU: KOMUNIKACIJA@VILNIUS.CARITAS.LT